5

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2025
№ 526

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации
города Перми в социальной сфере

В связи с кадровыми изменениями
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав городского координационного совета по делам инвалидов при администрации города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 мая 2007 г. № 175 «Об утверждении Положения и состава городского координационного совета по делам инвалидов при администрации города» (в ред. от 09.06.2008 № 516, от 04.08.2009 № 506, от 25.06.2010 № 357,
от 13.07.2010 № 434, от 01.11.2010 № 735, от 12.09.2011 № 482, от 11.03.2012
№ 87, от 12.11.2012 № 763, от 11.06.2013 № 473, от 02.12.2013 № 1113,
от 11.03.2014 № 163, от 23.07.2014 № 498, от 16.12.2014 № 985, от 16.02.2015
№ 80, от 12.08.2015 № 555, от 11.11.2015 № 934, от 15.04.2016 № 265,
от 19.07.2016 № 517, от 14.12.2016 № 1102, от 06.03.2017 № 163, от 27.10.2017
№ 960, от 03.07.2018 № 454, от 09.01.2019 № 4, от 09.09.2019 № 538, от 24.04.2020 № 387, от 04.06.2020 № 497, от 17.02.2021 № 81, от 10.03.2021 № 145,
от 19.11.2021 № 1035, от 08.12.2022 № 1262, от 17.03.2023 № 210, от 03.07.2023
№ 562, от 11.07.2023 № 591, от 30.10.2023 № 1197, от 02.02.2024 № 70,
от 05.04.2024 № 253, от 06.09.2024 № 740), следующие изменения:
1.1. позицию:
	«Секретарь:
Кокарева
Наталья Владимировна

- консультант отдела социальной помощи
департамента социальной политики администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Секретарь:
Самкова
Наталья Викторовна

- консультант отдела социальной помощи
департамента социальной политики администрации города Перми»;

1.2. включить в состав совета Мамонову Елену Александровну, заместителя начальника департамента-начальника отдела организации дорожного движения департамента дорог и благоустройства администрации города Перми, членом совета;
1.3. исключить из состава совета Мясоедова Д.А.
2. Утвердить прилагаемые изменения в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 марта 2018 г. № 190 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в ред. от 13.09.2018 № 596,
от 30.08.2019 № 514, от 12.11.2020 № 1151, от 10.03.2021 № 145, от 10.08.2022
№ 669, от 30.09.2022 № 889, от 25.05.2023 № 424, от 30.10.2023 № 1197,
от 15.02.2024 № 111, от 05.04.2024 № 253, от 23.10.2024 № 1029).
3. Внести в состав городской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий и увековечению памяти жертв политических репрессий, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 октября 2019 г. № 820 «Об утверждении Положения и состава городской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий и увековечению памяти жертв политических репрессий» (в ред. от 10.11.2020 № 1143, от 10.03.2021 № 145, от 19.11.2021 № 1035, от 28.03.2022 № 228,
от 24.08.2022 № 707, от 24.10.2022 № 1066, от 23.12.2022 № 1350, от 11.07.2023
№ 591, от 30.10.2023 № 1197, от 14.02.2024 № 101, от 05.04.2024 № 253,
от 05.06.2024 № 441, от 06.09.2024 № 740, от 14.04.2025 № 249), следующие изменения:
3.1. позицию:
	«Радостева
Татьяна Сергеевна

	- заместитель начальника департамента-начальник управления расходов бюджета департамента
финансов администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Канзепарова
Ирина Вакилевна

	- заместитель начальника департамента-начальник управления расходов бюджета департамента
финансов администрации города Перми»;

3.2. включить в состав комиссии Ершову Ольгу Станиславовну, начальника департамента образования администрации города Перми, членом комиссии.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин
1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 06.08.2025 № 526

ИЗМЕНЕНИЯ
в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов,
утвержденный постановлением администрации города Перми
от 29 марта 2018 г. № 190 «О создании муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

1. Позицию:
	«Заместители председателя:
Белавкин
Дмитрий Александрович

- заместитель начальника департамента-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Зорина
Елена Леонидовна
	- заместитель начальника департамента социальной политики администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Заместители председателя:
Зорина
Елена Леонидовна

- заместитель начальника департамента
социальной политики администрации города
Перми

	Семенов
Дмитрий Рудольфович
	- заместитель начальника департамента-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми».

2. Позицию:
	«Секретарь комиссии:
Кокарева
Наталья Владимировна

- консультант отдела социальной помощи
департамента социальной политики администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Секретарь комиссии:
Самкова
Наталья Викторовна

- консультант отдела социальной помощи
департамента социальной политики администрации города Перми».

3. В разделе «по Дзержинскому району города Перми»:
3.1. позицию:
	«Некрасов
Максим Юрьевич

	- консультант отдела муниципального жилищного контроля-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Некрасов
Максим Юрьевич

	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

3.2. позицию:
	«Римаренко
Александр Владимирович

	- консультант отдела муниципального жилищного контроля-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Римаренко
Александр Владимирович

	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

3.3. включить в состав комисси Краснову Дарью Александровну, консультанта отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Дзержинского района города Перми, членом комиссии;
3.4. исключить из состава комиссии Юшкову И.В.
4. В разделе «по Индустриальному району города Перми»:
4.1. позицию:
	«Кузнецова
Анастасия Александровна
	- главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Индустриального района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Кузнецова
Анастасия Александровна

	- заместитель начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Индустриального района города Перми»;

4.2. позицию:
	«Некрасов
Максим Юрьевич

	- консультант отдела муниципального жилищного контроля-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Некрасов
Максим Юрьевич

	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми».

5. В разделе «по Кировскому району города Перми»:
5.1. позицию:
	«Римаренко
Александр Владимирович

	- консультант отдела муниципального жилищного контроля-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Римаренко
Александр Владимирович

	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

5.2. позицию:
	«Химочко
Ирина Васильевна
	- главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Кировского района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Химочко
Ирина Васильевна
	- консультант отдела жилищно-коммунального
хозяйства и жилищных отношений администрации Кировского района города Перми».

6. В разделе «по Ленинскому району города Перми»:
6.1. позицию:
	«Волкова
Екатерина Владимировна

	- и.о. начальника отдела территориального
управления Министерства труда и социального
развития Пермского края по городу Перми
по Ленинскому району» (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Волкова
Екатерина Владимировна

	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития
Пермского края по городу Перми по Ленинскому району» (по согласованию)»;

6.2. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Меренкова
Анастасия Николаевна

	- начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации
Ленинского района города Перми

	Вайтович
Оксана Васильевна
	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Ханова
Татьяна Анатольевна
	- консультант отдела градостроительства,
земельных и имущественных отношений
администрации Ленинского района города Перми»;

6.3. исключить из состава комиссии Жуланову Т.А., Катаева Н.А.,
Поповича И.М.
7. В разделе «по Мотовилихинскому району города Перми»:
7.1. позицию:
	«Лемешко
Валентина Юрьевна

	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития
Пермского края по городу Перми
по Мотовилихинскому району (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Сомова
Светлана Владимировна

	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития
Пермского края по городу Перми
по Мотовилихинскому району (по согласованию)»;

7.2. позицию:
	«Мясникова
Оксана Владимировна

	- консультант отдела муниципального жилищного контроля-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Мясникова
Оксана Владимировна

	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми».

8. В разделе «по Орджоникидзевскому району города Перми»:
8.1. позицию:
	«Мясникова
Оксана Владимировна

	- консультант отдела муниципального жилищного контроля-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Мясникова
Оксана Владимировна

	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

8.2. исключить из состава комиссии Турбину И.А.
9. В разделе «по Свердловскому району города Перми»:
9.1. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Куклина
Юлия Евгеньевна

	- заместитель начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Свердловского района города
Перми

	Вайтович
Оксана Васильевна
	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

9.2. исключить из состава комиссии Гарифуллина Р.Р., Поповича И.М.
10. В разделе «по поселку Новые Ляды города Перми»:
10.1. позицию:
	«Попович
Иван Михайлович

	- консультант отдела муниципального жилищного контроля-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Вайтович
Оксана Васильевна

	- консультант отдела муниципального контроля-
муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

10.2. включить в состав комиссии Бузмакова Виталия Федоровича, начальника отдела благоустройства и потребительского рынка администрации поселка Новые Ляды города Перми, членом комиссии;
10.3. исключить из состава комиссии Мордвинову С.А., Тимошенко Н.Л.

image1.png